朝 環 発 第 ５ ４ ７ 号

令和６年１２月２７日

 あさか環境市民会議会員 各位

朝霞市環境推進課長

西島 和秀

第６次朝霞市総合計画の策定に係る分野別市民懇談会の開催について（お知らせ）

 寒冷の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本市では令和８年度からの１０年間を計画期間とする、第６次朝霞市総合計画の基本計画

（素案）の検討を進めております。

 つきましては、基本計画（素案）に対して御意見を頂く、分野別市民懇談会を下記のとおり開催

します。

貴団体の皆さまへの本企画の周知と積極的な参加について、御協力をお願いいたします。

なお、企画の詳細につきましては、下記を御覧ください。

記

○分野別市民懇談会概要

１ 日時・場所

開催日 回 時間 場所

令和７年

２月１日（土）

中央公民館・

コミュニティ

センター

展示ギャラリー

第

１

回

午前１０時３０分

     ～正午

都市建設分野

（まちづくり、道路交通、みどり、住

宅、上下水道、防災・防犯）

第

2

回

午後１時３０分

  ～午後３時

教育分野

（生きる力を育む朝霞の教育～学校教

育と生涯学習～）

第

3

回

午後３時３０分

  ～午後５時

市民環境分野

（地域コミュニティ、商工業、農業、

環境、ごみ）

令和７年

２月２日（日）

中央公民館・

コミュニティ

センター

第１、第２

集会室

第

4

回

午前１０時３０分

     ～正午

健康福祉分野

（地域福祉、高齢者、障害者、こども・

若者、社会保障、保健・医療）

第

5

回

午後１時３０分

  ～午後３時

総務分野

（行財政、公共施設、広報・広聴、デ

ジタル）

２ 内 容  各回のテーマについて、市の職員が内容を説明し、参加者の皆様と職員で意見交換

を行います。

３ その他  事前申込は不要です。当日、直接会場までお越しください。

お子様を連れてのご参加も可能です。

手話通訳者を配置しています。

【分野別市民懇談会に関する問い合わせ先】

朝霞市政策企画課 齋藤、石﨑、伴仲、伊藤

〒３５１－８５０１ 朝霞市本町１－１―１

電 話 ０４８－４６３－３０８９

ＦＡＸ ０４８－４６７－０７７０

E-mail seisaku_kikaku@city.asaka.lg.jp